
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM

,dt. 31. 10.Nr.

-VBIMIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NÉ NIVELIN E PAGAVE TÉ FUNKSIONARÉVE

TÉZGJEDHUR E TÉ EMÉRUAR DHE TÉ PUNONJÉSVE TÉADMINISTRATÉs TÉ
ICÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2022, SIPAS VKM-sé nr.625 dt.28.09.2922

Né mbeshtetje te Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjer vendore", Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e veteqeverisjes vendore", Ligit "Pér Buxhetin e Vitit 2022", L,igjit nr. 152/2013 "Pér
népunesin civ_l" i ndryshuar. Ligiit nr 7961 date 12.07.1995 "Kodi i Punés né Republikén e
Shqipérise" i ndryshuar, Vendimit té Késhillit té Ministrave nr. 177 dt- 08.03.2017 "Pér disa

ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 165 date 02.03.2016 te Köshillit te Ministrave "Pér
grupimin e n}ésive té qeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave te
funksionareve te zgjedhur dhe te eméruar, te népunésve civile e té punorjesve administrative te
njésive te veteqeverisjes vendore", verdimit te Köshillit té Qarkut nr. 3 date 15.06.2C22 "Mbi
riorganizimin e strukturés organizative, klasifikimin nivelit té pagave te funksionzréve té

zgjedhur e te eméruar, té punonjésve te administrates te Keshillit te Qa_-kutper vitin 2022" si
dhe VKM-se nr.625 dt.28.09.2022, per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr.165
cit-02.03.2016 Késhillit té Ministrave. "Pér grupimin e niesive té veteqeverisjes venoore, per
efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave te funksionaréve te zgjedhur dhe te te

nepunésve civile e té punonjésve administrativé te njésive te vetéqeverisjes vendore", te

ncryshuar, me propozim té Kryesisé , Köshilli i Qarkut

l.

2.

V ENDOSI

Té miratojé ndryshimin nénivelin e pagave te funksionaréve té zgjednur e té eméruardhe
te punonjésve té administrates té Késhillit té Qar«ut per vitin 2022 sipas tabelés
bashkéngiitur.
Efektet financiare do te perballohen nga fondet e lira te pagave, krijuar si pasojé e
vakancave. té miratuara me buxhetin e vitit 2022 dhe i shtrijné efektet financiare duke
filluar nga data 1 Tetor 2022



3.

4.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i finances, zhvillimit ekonomik,
shérbrmeve, burimeve njerezoredhe zhvillimit te territorit.
Ky vendim hyn né fuqi menjehere pas konfirmimit nga Institucioni i Prefektit té Qarkut.

Kryetari i Késhillit Gkut
Ana VERU



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION
MBI MIRATIMINE NDRYSHIMEVE NÉ NIVELIN E PAGAVE TÉ

FUNKSIONARÉVE TÉ ZGJEDHURE TÉ EMERUAR DHE TÉ PUNONJÉSVE TÉ

ADMINISTRATES TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT PER VITIN 2022 SIPAS VhM-sé

nr.625 dt.28.09.2022

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", nr. 68/201.- "Pér
financat e veteqeverisjes vendore", Ligjit "Pér Buxhetin e Vitit 2022", Ligjit nr. 1520013
"Pér népunesin civil" i ndryshuar, Ligiit nr 7961 date 12.07.1995 "Kodi i Punés né
Republikén e Shqipérise" i ndryshuar, Vendimit té Késhillit té Ministrave nr. 1-7 dt.
08.03.2017 "Fér disa ndryshime dhe shtesa né vendimzn nr. 165 date 02.03.2C16 té

Käshillit té M--nistrave "Pér grupimin e njésive te qeverisjes vendore, per efekt page, dhe
caKtimin e kufijve té pagave te funks-onaréve té zgjedhar dhe te eméruar, te népunésve
civile e té punonjésveadministrative té njésive té vetéqeverisjes vendore", vendimit té

Késhillit té Qar«ut nr. 3 date 15.06.2022 "Mbi riorganizimin e strukturés organizative,
klasifikimin nivelit pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té punonjésveté
administrates té Késhillit te Qarkutper vitin 2022", si dhe VKM-sé nr.625 dt.28.09 2022,
Pér disa shtesa dhe ndryshime névendimin nr.165 dt.02.03.2016 te Késhillit te Ministrave,
"Pér grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijve
té pagave té funksionaréve te zgjedhur dhe té eméruar, té népunésve civile e té punoniésve
administrative te njésive té vetéqeverisjes vendore", i propozojméKöshillit té Qarkut
miratimin e nivelit te ri te pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar dhe té

punonjésve te administrates té Késhillit té Qarkut pir vitin 2022, sipas tabelös

bashkéngjitur.

Miratimi i kétij ndryshimi nuk do te kete efekte financiare né rritje te fondit té pages dhe
sigurimeve shoqerore té miratuar Pér vitin 2022, pasi kjo rritje do té perballohet nga fondet

e lira te pagave, krijuar si pasojée vakancave, té miratuara me buxhetin e vitit 2022.

Sa mé sipér paraqesim Pér miratim nivelin e ri té pagave té fanksionaréve té zgjedhur dhe
té eméruarsi dhe té punonjésveté administratés sé Késhillit té Qarkut Pér vitin 2022

ndryshuar oazuar néVKM-né nr.625 dt.28.09.2022.

Korcé, me 27.1C.2022 Oljona e raj

Pér g, inance



STRUKTURAORGANIZATIVE E ADMINISTRATES TÉ
KÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2022

V.K.M.625 dt 28.09.2022 Pér disa shtesa e ndryshime ne vendimin 165 dt. 02.03.2016 te Keshillit te Ministrave 'Pér grupimin e njésive té veteqeverisjes vendore per efekt

page dhe caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e te punonjesve administrative te niesive te qeverisies vendore"

Nr.

V

Njésia strukturore

Kryetar i Késhillit té Qarkut
Zvendéskryetar i Köshillit tö Qarkut

Sekretar i Käshillit tö Qarkut

Kabineti I Kryetarit
Drejtor I kabinetit te kryetarit - Keshilltar juridik
Keshilltar i maredhenieve me publikun dhe mediat

Keshlltar Projektet e Bashkimit Europian

Zedhenes i zyres se Kryetarit dhe sherbime te tjera

nances, z v Imit ekonomik,Sekto
sherbimeve,burimevenjerezore dhezhvillimit te
territorit

Pergjegjes I Sektorit te Finances dhe Buxhetit
Specialist i nivelit té larté Pér Shérbimet, Burimet

Njerezore dhe Emergjenc.at Civile

Specialist i nivelit té larté Pér Urbanistikén dhe
Zhvillimin e Teritorit

Specialist I nivelit te larte gEr programet e zhvillimit

Specialist per Shendetsine dhe Ceshtjet sociale,
arsimin dhe Kulturen

Shofer autoveture I institucionit
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I Köshlll

An vctR
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II

Statusl
I punonjesit

Té zgjedhur

Té zgjedhur

Ie emeruar K.Qarkut

Pozicion pune me kontraté

Pozicion pune me kontraté

Pozicion pune me kontratö

Pozicion pune me kontraté

Pozicion pune shérbimi civil

Pozicion pune shérbimi civil

Pozicion pune shérbimi civil

Pozicion pune shérbimi civil

Pozicion pune shérbimi civil

Pozicion pune me kontraté

c:


